

Antykorupcja

<https://www.antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/7355,Protesty-przeciw-korupcji-w-Indiach.html>
2020-12-02, 00:52

Strona znajduje się w archiwum.

Protesty przeciw korupcji w Indiach

W niedzielę, 31 stycznia 2011 roku w szeregu indyjskich miast miały miejsce masowe protesty przeciwko korupcji, która w odczuciu miejscowej ludności jest powszechna w administracji państwowej wszystkich szczebli.

Demonstranci przemaszewali np. przez stołeczne Nowe Delhi, Bombaj czy trzecie co do wielkości miasto kraju, Bangalore. Jak donoszą media, protestujący wzywali rządzących do ukrócenia zjawiska korupcji i powzięcia skutecznych działań mających mu przeciwdziałać. Nie bez znaczenia na nastroje zgromadzonych były coraz to nowe skandale korupcyjne, które wyszły na światło dzienne w ostatnim czasie.

Demonstracje zorganizowano w rocznicę tragicznej śmierci Mahatmy Ghandiego. Ich organizatorem są osoby skupione wokół kampanii społecznej India Against Corruption, czyli Indie Przeciwko Korupcji. Stawia ona sobie za cel skłonienie władz do uchwalenia ustawy o Rzeczniku Praw (tzw. Lokpal Bill), która wprowadziłaby do indyjskiego systemu centralną instytucję antykorupcyjną.

Jak podał dziennik „The Herald Sun”, powołując się na agencję AFP, organizatorzy deklarowali, że protesty nie są wymierzone w żadne konkretne partie polityczne, a w korupcję i osoby skorumpowane.

Tak protesty relacjonuje Associated Press na swoim kanale na portalu Youtube

Projekt ustawy o instytucji rzecznika, której zadaniem byłaby walka z korupcją, złożono po raz pierwszy w latach 60-tych XX wieku. Od tamtego czasu kolejne parlamenty nie mogły jej przegłosować, niezależnie od układu sił. Projekt był wielokrotnie poprawiany i zmieniany i pomimo

licznych deklaracji następujących po sobie rządów, nie został doprowadzony do szczęśliwego finału w postaci wprowadzenia ustawy w życie.

Źródła:

<http://www.indiaagainstcorruption.org/index.html>

<http://www.heraldsun.com.au/news/breaking-news/wave-of-corruption-protests-hit-india/story-e6frf7jx-1225997124970>

<http://news.oneindia.in/2011/01/31/thousandsprotest-government-corruption-inindia-aid0127.html>